



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ - ۲۲ رجب ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۴۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

رهبر معظم انقلاب

در دیدار فرماندهان ارشد نیروهای مسلح:

علت افزایش حملات دشمنان احساس خطر آنان از قدرت فزاینده ایران است

همین صفحه

ویژه‌های جوان

- جایزه هم بدیم به فتنه‌گران؟!
- آیت‌الله جنتی در نگاه فرزند
- نجفی دروغ نوشته بیمار است؟

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- چرا حمایت از کالای ایرانی نجات‌بخش جامعه ایرانی است؟ / محمودآخون
- روزنه تنش‌زدایی افغانستان و پاکستان / سید عباس حسینی
- التهاب در بازار ارز با تناقضات فکری در دولت مهران ابراهیمیان



جامعه

نجفی: بیمارم مانندم خیانت است شورا: بازهم بمان!

به استعفاى نجفی رأی منفی دادند و با این تفصیلات خیانت مجموعه مدیریت شهری به شهروندان لاف‌لاقی تا سه ماه دیگر ادامه خواهد داشت، چراکه احتمالاً طبق قانون شهردار تا سه ماه دیگر نمی‌تواند استعفا بدهد. از طرفی آقای نجفی تصریح کرده که از اول اردیبهشت ماه به دلیل بیماری بستری خواهد شد. در چنین وضعی واقعا معلوم نیست چه کسی و با چه مدل مدیریتی قرار است شهر تهران را اداره کند! صفحه ۳

جلسه روز گذشته شورای شهر که مختص به بررسی استعفاى شهردار تهران بود، خروجی‌های ناامیدکننده‌ای داشت؛ از رأی شورایی‌ها به استمرار خیانت به مردم گرفته تا بستری شدن نجفی از اول اردیبهشت ماه و ترک جلسه محسن هاشمی در موقع رأی‌گیری. نجفی در صحن شورا گفت: ماندن من خیانت به مردم است، اما شورایی‌ها در کمال تعجب و با وجود اظهار نظرهای صریح نجفی و اذعانش به ناتوانی و بیماری به ماندن وی رأی دادند. ۱۶ نفر از ۲۱ نفر شورا



درک ایرانیان از نقش آفرینی مدافعان حرم

در حریم پایتخت

دلهره به پایتخت رسیدن داعش

داستان پایتخت سرانجام به نقطه‌اوجی که بیننده‌های منتظرش بودند رسید؛ نقطه‌ای که با وجود اطلاع قبلی و آمادگی ذهنی بیننده، بسیار گسترده‌تر و هیجان‌انگیزتر از آن چیزی شد که مخاطبان تلویزیون انتظارش را داشتند و همین موضوع باعث شد تا بعد از پایان پخش این سریال، موجی از واکنش‌ها را در فضای مجازی شاهد باشیم. از نظرات غالباً مثبت بیننده‌ها

گرفته که ارزش کار مدافعان حرم را یادآور می‌شدند تا افرادی که می‌خواستند با مطرح کردن مسائلی چون سیر صعودی قیمت دلار یا برخی اتفاقات دیگر، نسبت به آنچه در پایتخت نمایش داده شده، نظر منتقدانه‌ای داشته باشند! «پایتخت» در قسمت هفدهم بیننده‌هایش را با تصاویری روبه‌رو کرد که نه در سینما و نه در تلویزیون ایران سابقه نداشت | صفحه ۱۶

یادنامه یک هنرمند

مر ترضی و همکارانش با کمک بسیج و جذب افراد داوطلب و آموزش آنها دوباره گروه را سرپا کرده و تا پایان جنگ کوشیدند به روایتگری عاشقانه از دفاع مقدس ملت ایران وفادار باشند. پایان جنگ مدتی باعث شد تا کار گروه متوقف شود اما روح بسیجی آوینی و بچه‌های روایت فتح و بیگری مسئولان فرهنگی آن زمان بسیج، این دورا به هم نزدیک کرد و روایت فتح از جهاد جادانند، بلکه به خانه خود یعنی بسیج نقل مکان کرد تا همچنان روایتگر دفاع مقدس مردان مرد این سرزمین باشد.

اواخر سال ۱۳۷۰ «مؤسسه فرهنگی روایت فتح» به فرمان مقام معظم رهبری در تابعیت نیروی بسیج تأسیس شد تا به کار فیلمسازی مستند و سینمایی درباره دفاع مقدس بپردازد. شهید آوینی، مسئولان و افراد گروه روایت فتح سفر به مناطق جنگی را «شهری در آسمان» را به پایان رساندند و مقدمات تهیه مجموعه‌های دیگری درباره آبادان، سوسنگرد، هویزه و فکه را تدارک دیدند. شهری در آسمان که به واقعه محاصره و بازپس‌گیری خرمشهر می‌پرداخت. در ماه‌های آخر حیات زمینی شهید آوینی از تلویزیون پخش شده، اما برنامه‌ها و طرح‌های سید شهیدان اهل قلم با شهادتش در روز ۲۰ فروردین سال ۱۳۷۲ در مشهد فکه ناتمام ماند تا پرچم بر دوش همراهان او قرار گیرد.

کارهای هنری، پژوهشی و مطبوعاتی شهید آوینی بسیار است و در این مجال نه فرصت پرداختن به همه آنها است و نه این رقیمه با این هدف نگارش شده است، بلکه هدف از این نوشتار یادآوری و بزرگداشت این شهید والا مقام و تأثیرگذار در عرصه هنر این مرز و بوم و روایتگری هنرمندانه دفاع مقدس بود و در وهله دوم پرداختن به تأثیرات و شخصیت سید مرتضی آوینی به عنوان یک هنرمند متعهد و رزمنده بی‌الایش در تاریخ دفاع مقدس است.

بی‌گمان تصویر و اطلاعات بسیاری از مردم جامعه و آشنایی آنها با دفاع مقدس و شهدای گرانقدر آن، مدیون مستند «روایت فتح» شهید آوینی است. کار ارزشمند روایت فتح، حلقه اتصال بود بین مردم و رزمندگان و همین امر در بسیج داوطلبانه مردم برای حضور در کنار رزمندگان نقش بسیار ارزشمندی داشت و از سوی دیگر غربت و مظلومیت شهدای ما را در برابر نظام استکباری به جهانبان نشان می‌داد.

نگاه روشن و بی‌تکلّف به مسائل و موضوعات، تواضع و لحن فرازمینی شهید آوینی در کنار تصاویر ناب از رزمندگان اسلام و مناطق عملیاتی، تاریخ دفاع مقدس را به بهترین شیوه و سبک و با هنرمندی تمام برای آیندگان به یادگار گذاشت و قدرت زیبایی شناختی و نگاه نوآورانه او، زیبایی‌های جنگ و مشرب عرفانی ناب فرزندان روح الله را در منظر دیدگان ملت بزرگ ایران قرار می‌داد و همین روش و بیان زیبایی‌شناسانه شهید آوینی، در کنار ماندگاری حماسه عشق و شرافت و بصیرت رزمندگان اسلام و مستندهای او را نیز به بلندای تاریخ ملت ایران ماندگار ساخت و ثابت کرد که هنر متعهد و انقلابی می‌تواند تاریخ‌ساز و از دل حماسه‌ها، زیبایی ملکوتی مسافران دیار کربلایی را به تصویر بکشد.

یاد او و همراهانش در گروه روایت فتح که بسیاری از آنها با وجود بزرگی و شهره بودن ترجیح می‌دادند گمنام بمانند و به واسطه روایت خالصانه و عاشقانه سید اهل قلم به نیکی و بزرگی در تاریخ ملت بزرگ ایران ثبت و ماندگار شدند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان ارشد نیروهای مسلح:

علت افزایش حملات دشمنان احساس خطر آنان از قدرت فزاینده ایران است

قدرت فزاینده به شدت احساس خطر کرده‌اند و حملات خود را افزایش دادند. حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: به‌رغم تمام توطئه‌ها و به کوری چشم دشمنان، قدرت نظام اسلامی، روز به روز افزایش خواهد یافت.

پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا، پرسشگر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گزارشی از دستاوردها و فعالیت‌های نیروهای مسلح در سال گذشته بیان کرد و گفت: در سال جدید، به افزایش تلاش‌ها و حرکت‌های مجاهدانه برای دستیابی به اهداف، متعهد هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی از اقتدار، امنیت، عزت و توانایی کافی در زمان لازم به عنوان اهداف اصلی نیروهای مسلح نام بردند و با تأکید بر ضرورت کادرسازی و جانشین‌پروری در نیروهای مسلح خاطر نشان کردند: نتیجه فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در نیروهای مسلح باید در راستای تأمین اهداف تعیین شده باشد. ایشان همچنین دوران کنونی را دوران عزت جمهوری اسلامی ایران دانستند و تأکید کردند: علت تهاجم‌های بی‌سابقه کنونی بر ضد نظام اسلامی، قدرت روزافزون این نظام است زیرا دشمنان از این

سیاسی

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیرروز در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، ضمن تبریک اعیاد به ویژه ماه رجب، گفتند: ماه‌های رجب، شعبان و رمضان، به دلیل ایام متبرک خود برای بندگان صالح خدا عید هستند و باید از این ماه‌های پر برکت بیشترین بهره‌مندی را برد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری،

جهان

دبیرکل حزب‌الله لبنان، ضمن تبریک به مردم و گروه‌های مقاومت در غزه، آنها را به ادامه حضور در مرز با سرزمین اشغالی دعوت کرد و اقدام آنها را ستود و گفت فلسطینی‌ها با مقاومت خود سبیلی بر «معامله قرن» زدند.

به گزارش فارس، «سید حسن نصرالله» به مردم غزه که در مرز با سرزمین اشغالی حضور یافته‌اند تبریک گفت و ادامه داد: به شما مردم فداکار و مظلوم و مقاوم در غزه که به مقابله با ارتش اشغالگر شتافتاید و دهها شهید و هزاران مجروح داده‌اید، تبریک می‌گویم.

دبیرکل حزب‌الله در ادامه تأکید کرد: به تمامی شهیدان و مجروحان و مشارکت‌کنندگان و مسئولان و رهبران گروه‌های مقاومت در غزه که این تصمیم شجاعانه را گرفتند تبریک می‌گویم و این اقدام سبیلی محکمی بر صورت «معامله قرن» بود سید حسن نصرالله در ادامه به یمن اشاره کرد و گفت: به مناسبت ورود جنگ تجاوزه کارانه یمن به سال چهارم و مقاومت استوره‌ای مجاهدین توانست لبنان را آزاد کند و از آن زمان امریکا دوستی میان حزب‌الله و جنبش اسمل و تلاش‌های اسرائیل و هم‌پیمانانشان فهمیدند که یک قدرت واقعی در لبنان وجود دارد که می‌تواند به دل‌های مردم رسوخ کرده و اسرائیلی‌ها را بدون قید و شرط از لبنان بیرون براند و منطقه را وارد مرحله پیروزی‌های جدید کند و

نصرالله: تظاهرات غزه سیلی بر صورت «معامله قرن» بود

از این رو باید از آن خلاصی یابند. سید حسن نصرالله گفت: توطئه علیه مقاومت از سال ۲۰۰۰ آغاز شد و اولین گامی که در این زمینه برداشته شده است، عقب نشینی ناگهانی نظامیان اسرائیلی بود که بدون اینکه به ارتش لبنان و عناصر مزدور ابلاغ کنند، عقب نشینی کردند. سید نصرالله افزود: تلاش دوم ایجابی بود و پس از حوادث ۱۱ سپتامبر، «جرج نادر» روزنامه‌نگار آمریکایی - لبنانی که از طرف و به نمایندگی از «دیگ جتی» معاون جرج بوش آمده بود به من گفت که امریکا حاضر است که شما در دولت و قدرت لبنان ورود پیدا کنید و ما هم برای شما میلیاردها دلار می‌دهیم، به شرط اینکه با امریکایی‌ها در سطح امنیتی همکاری کرده و از مقاومت در برابر اسرائیل دست بردارید. دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: سومین تلاش آنها در سال ۲۰۰۵ بود؛ پس از خروج نیروهای سوری از لبنان، امریکا و برخی کشورهای اروپایی آمدند و به ما گفتند که تمامی چیزهایی را که یک حزب از قدرت و پول و پروژه‌های بزرگ نیاز دارد، به شما می‌دهیم، به شرط اینکه به پایان مقاومت ببنجامد. وی افزود: در سال ۲۰۰۶ پس از شکست امکان مذاکره با مقاومت برای تأسیس خاورمیانه بزرگ، جنگ علیه لبنان آغاز شد تا اینکه اتفاقات سال ۲۰۱۱ و اتفاقات سوریه کشید که یکی از اهداف اصلی آن نابودی مقاومت است.



جنگ با این دشمن دانست و گفت: ما همچنان در مقابل دشمنی قرار داریم که به تجاوزگری خود ادامه می‌دهد و به سرزمین ما طمع دارد و نسل جدید لبنان باید این را بداند که چه کسانی اشغالگران را از لبنان بیرون رانند و اگر کسی هست که بگوید غیر از مقاومت عامل دیگری برای خروج اشغالگران از لبنان وجود داشت برای سخن خود دلیل بیاورد. سید مقاومت لبنان همچنین افزود: مقاومت در سال ۲۰۰۰ به برکت وحدت و تکامل و دوستی میان حزب‌الله و جنبش اسمل و تلاش‌های مجاهدین توانست لبنان را آزاد کند و از آن زمان امریکا و اسرائیل و هم‌پیمانانشان فهمیدند که یک قدرت واقعی در لبنان وجود دارد که می‌تواند به دل‌های مردم رسوخ کرده و اسرائیلی‌ها را بدون قید و شرط از لبنان بیرون براند و منطقه را وارد مرحله پیروزی‌های جدید کند و

نصرالله: تظاهرات غزه سیلی بر صورت «معامله قرن» بود

پس از حوادث ۱۱ سپتامبر، «جرج نادر» روزنامه‌نگار آمریکایی - لبنانی که از طرف و به نمایندگی از «دیگ جتی» معاون جرج بوش آمده بود به من گفت که امریکا حاضر است که شما در دولت و قدرت لبنان ورود پیدا کنید و ما هم برای شما میلیاردها دلار می‌دهیم، به شرط اینکه با امریکایی‌ها در سطح امنیتی همکاری کرده و از مقاومت در برابر اسرائیل دست بردارید

سناریوی ۲۰۱۳ غوطه شرقی

در سالگرد خان‌شیخون تکرار شد

مباران شیمیایی برای ماندن امریکا در سوریه!

رئیس سازمان انرژی اتمی:

غنی سازی

۲۰ درصدی را ۴ روزه

از سر می‌گیریم

قیمت دلار به ۵ هزار و ۷۰۰ تومان افزایش یافت

کمیسیون اقتصادی:

مدیریت بانک مرکزی

در بازار ارز نا کارآمد بود

تحولات ارزی بازار بورس را قرمزپوش کرد

صفحات ۴ و ۱۲

تشکیل

پرورنده آدم‌ربایی

برای یک سگ!

بررسی استعفاى شهردار در جلسه شورای شهر / فواد اشتری | تسنیم

تشیع بیکر زنده با هم‌رازم زندجوبلر پیشگوست / حامد عطایی | میزان

